[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 июня 2025 г.

                № 457
О запрете купания в необорудованных местах и правилах поведения в местах массового отдыха вблизи водных объектов на территории муниципального округа «Княжпогостский»
В соответствии с п. 32, п. 36 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с наступлением купального сезона и отсутствием на территории поселений организованных мест для массового отдыха людей на водных объектах, во избежание несчастных случаев, риска травматизма
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание граждан в местах неорганизованного массового отдыха на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального округа «Княжпогостский» в период летнего купального сезона 2025 года.
2. Утвердить реестр запрещенных мест купаний с указанием закрепленных за ними должностных лиц (приложение 1).
3. Распространить среди населения памятки о запрете купания в местах  неорганизованного отдыха (приложение 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский» Ховрина М.В.
Глава муниципального округа

«Княжпогостский» -

руководитель администрации

     А.Л. Немчинов
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального округа «Княжпогостский»
от   19.06.2025 г. №457
Реестр

запрещенных мест купаний с указанием, закрепленных за

ними должностных лиц

	№ п/п
	Местонахождение неорганизованного (не оборудованного) массового отдыха на водных объектах
	Закрепленные

должностные лица

	1
	Республика Коми, Княжпогостский район,
г. Емва и территории, подведомственные МКУ «Городское хозяйство»
	Сырчин А.А.- директор МКУ «Городское хозяйство»

	2.
	Республика Коми, Княжпогостский район,

пст. Чиньяворык и территории, входящие в административное подчинение Территориального органа администрации муниципального округа «Княжпогостский» – администрации пст. Чиньяворык
	Хомутинникова Т.А. – руководитель Территориального органа администрации муниципального округа «Княжпогостский» – администрации пст. Чиньяворык

	3.
	Республика Коми, Княжпогостский район,

пст. Иоссер и территории,  входящие в административное подчинение Территориального органа администрации муниципального округа «Княжпогостский» – администрации пст. Иоссер
	Долинская Т.В. – руководитель Территориального органа администрации муниципального округа «Княжпогостский» – администрации пст. Иоссер

	4.
	Республика Коми, Княжпогостский район,

пгт. Синдор  и территории, входящие в административное подчинение Территориального органа администрации муниципального округа «Княжпогостский» – администрации пгт. Синдор
	руководитель Территориального органа администрации муниципального округа «Княжпогостский» – администрации пгт. Синдор

	5.
	Республика Коми, Княжпогостский район,

пст. Тракт и территории, входящие в административное подчинение Территориального органа администрации муниципального округа «Княжпогостский» – администрации пст. Тракт
	Деринг Е.В. – руководитель Территориального органа администрации муниципального округа «Княжпогостский» – администрации пст. Тракт

	6.
	Республика Коми, Княжпогостский район,

с. Шошка и территории, входящие в административное подчинение Территориального органа администрации муниципального округа «Княжпогостский» – администрации с. Шошка
	Никифорова О.Н. – руководитель Территориального органа администрации муниципального округа «Княжпогостский» – администрации с. Шошка

	7.
	Республика Коми, Княжпогостский район,

пст. Мещура и территории, входящие в административное подчинение Территориального органа администрации муниципального округа «Княжпогостский» – администрации пст. Мещура
	Ошс Н.И. – руководитель Территориального органа администрации муниципального округа «Княжпогостский» – администрации пст. Мещура

	8.
	Республика Коми, Княжпогостский район,

с. Серегово и территории, входящие в административное подчинение Территориального органа администрации муниципального округа «Княжпогостский» – администрации с. Серегово
	Шидьюсов И.А. – руководитель Территориального органа администрации муниципального округа «Княжпогостский» – администрации с. Серегово

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального округа «Княжпогостский»

от 19.06.2025 г. № 457

ПАМЯТКА

«МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2025 ГОДА»

ЗАПРЕЩЕНО:

- купаться в необследованных водоемах, в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с надписями о запрете купания;

- купаться в состоянии алкогольного опьянения;

- прыгать в воду с сооружений, не приспособленных для этих целей;

- загрязнять и засорять водоемы;

- плавать на досках, бревнах, автомобильных камерах, надувных матрацах;

- приводить с собой животных в места массового отдыха населения на воде;

- ловить рыбу в местах купания;

- заезжать на территорию отдыха людей на водных объектах на всех видах автотранспорта;

УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ!

- не оставляйте детей без присмотра, не позволяйте им купаться в необорудованных местах;

- взрослые обязаны не допускать купания детей в непроверенных и неустановленных местах, плавания на неприспособленных для этого средствах, игр и шалостей в воде и других нарушений правил безопасности на воде.

- купание детей, особенно- малолетних, проводится под непрерывным контролем взрослых.

ПОМНИТЕ!

Отдыхая на водоемах, не оборудованных в соответствии с требованиями безопасности, вы подвергаете свою жизнь серьезной опасности!

Обязательное соблюдение всех правил поведения на воде - залог сохранения здоровья и спасения жизни многих людей!
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ